第 80回国民スポーツ大会つがる市準備委員会

第３回常任委員会 審議結果概要

１ 日 時

  令和６年６月 19 日（水）13：30～14：20

２ 場 所

  旧制木造中学校講堂（つがる市生涯学習交流センター「松の館」となり）

３ 出欠状況

  総数 35 名（委員長１名、副委員長６名、常任委員 28 名）

  出席者 30 名（本人出席 28 名、代理出席２名）

  欠席者 ５名（委任状提出４名）

４ 議事概要

 報告事項

【報告第１号】

第 80 回国民スポーツ大会つがる市準備委員会常任委員会委員の変更について

事務局より報告。質疑等はなし。

 審議事項

 【議案第１号】 第２回総務企画専門委員会付託事項審議結果について

  事務局より説明。質疑等なく原案どおり承認。

 【議案第２号】 第２回競技式典専門委員会付託事項審議結果について

  事務局より説明。質疑等なく原案どおり承認。

 【議案第３号】 第２回宿泊衛生専門委員会付託事項審議結果について

  事務局より説明。原案どおり承認。質疑は下記のとおり。

（質疑）

 【成田委員】

資料の 20 ページに記載のある「宿舎」について、何ヶ所ほどを想定されているのか

分かればお知らせいただきたい。

【事務局】

宿舎については、市内だけでは不足すると想定している。

よって、近隣市町の宿泊施設の利用が必須と考えている。

対応策として、市町村と県及び県が委託した事業者が共同・分担して配宿に係る業務

を行う「合同配宿」の実施を予定している。

宿泊施設に関する調査の段階において、本市の割り当てになる宿舎が決定されていく

ことになると思われるため、現在のところ確定した宿舎の数については把握していない。

 【議案第４号】 第２回輸送交通専門委員会付託事項審議結果について

事務局より説明。質疑等なく原案どおり承認。